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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

BASHKIA FIER
DREJTORIA E MBROJTJES CIVILE


	
Lenda: Informacion mbi aktivitetin e zhvilluar ne bashkine Fier ne daten 13.11.2025 me teme "Plani i masave per perballimin e Emergjencave Civile Vjeshte-Dimer 2025-2026 " per bashkine Fier.


Ne zbatim te ligjit nr. 45/2019, date 18.07.2019 "Per Mbrojtjen Civile", ligjit nr.139/2015, date 17.12.2015 "Per Veteqeverisjen Vendore", ligjit nr. 29/2024, date 04.04.2024 "Per burimet ujore", ligjit nr. 24/2017, date 09.03.2017"Per administrimin e ujitjes dhe te kullimit", Vendimit nr.147, date 18.3.2004 "Per miratimin e rregullores per sigurine e digave dhe ti! dambave", Udhezimit nr. 15, date 10.07.2003 "Per ngritjen e Komisionit Vendor te Planifikimit dhe Perballimit ti! Emergjencave Civile ni! Bashki",te pikes "B" "Funksionimi", Planit Kombetar per Emergjencat ne daten 13.11.2025 ne sallen e mbledhjeve te bashkise u zhvillua Mbledhja e Komisionit Vendor te Mbrojtjes Civile me teme "Plani i masave per perballimin e Emergjencave Civile Vjeshte-Dimer 2025-2026 "per bashkine Pier.
Ne mbledhje u tarjtuan ceshtjet e meposhteme:
);;>-    Prezantimi i Komisionit Vendor te Mbrojtjes Civile sipas ndryshimeve te fundit.
);;>    Rregullore e funksionimit te Komisionit Vendor te Mbrojtjes Civile
);;>	Detyrat e Komisionit Vendor te Mbrojtjes Civile.
);;>     Problematika dhe mangesi te konstatuara nga veprimtaria ne menaxhimin e Emergjencave Civile Vjeshte-Dimer  2024-2025.
);;>    Prezantimi i "Plani i masave per perballimin  e Emergjencave  Civile Vjeshte-Dimer
2025-2026 ", ne bashkine Pier.
);;>    Qendra Operacionale e Mbrojtjes Civile ne bashki.
Aktivizimi, shkaqet e aktivizimit, funksionet dhe pergjegjesite e saj.
);;>-    Njohja  me  Drejtuesin/it  e  Operacionit  per  situataten  e  emergjences  se  permbytjeve  dhe detyrat e tij.
Ne fund u kalua ne Pyetje dhe Pergjigje, si dhe ne diskutime rreth temes se mbledhjes












Adresa: Lagjja "Kastriot"; Rruga "Ramiz Aranitasi ";Nr.1  Fier-SHQIPERJ  Tel. + 355 34 410650, www bashkia tier.gov.al
image1.png




